
Decretazione n. 2021.0000025 autorizzata il 01 febbraio 2021

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 50/2016
s.m.i. per l’appalto del servizio di redazione di un Progetto di fattibilità

tecnico – economica relativamente al “Collegamento ferroviario
Montesyndial – via dell’Elettricità”

Estensione incarico per l’espletamento delle attività inerenti la
redazione di un progetto di fattibilità tecnico economica, di cui all’Art.
23 del D.LGS 50/2016, relativo al collegamento stradale del terminal

Montesyndial a via dell’Elettricità

Vista la decretazione n°2019.0000559 del 11 novembre 2019 che autorizza l’affidamento
diretto, previa indagine di mercato tra almeno 5 fornitori, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera
a) del D.Lgs. n. 50 del 2016, del servizio di redazione del Progetto di Fattibilità Tecnico
Economica di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 inerente il “Collegamento ferroviario
Montesyndial – via dell’Elettricità”.
Vista la lettera di ordinazione PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0009934.14-07-2020 con la quale è
stato affidato il predetto servizio alla società E-FARM engineering & consulting per Euro
complessivi 32.500,00 al netto degli oneri previdenziali.
Ritenuto di dover analizzare anche una soluzione che permetta il collegamento stradale tra lo
stesso Terminal Montesyndial e via dell’Elettricità in quanto ritenuta per AdSPMAS strategica
per i futuri sviluppi di traffico portuale.
Sentito l’affidatario del servizio relativo alla redazione di un progetto di fattibilità tecnico
economica inerente “Collegamento ferroviario del terminal Montesyndial a via dell’Elettricità”,
E-FARM engineering & consulting, che si è reso disponibile ad espletare anche l’incarico in
oggetto, come estensione di quanto già affidato con lettera di ordinazione di cui sopra, per un
importo omnicomprensivo pari ad Euro 16.154,00 (al netto degli oneri previdenziali) ritenuto
congruo e così come indicato nell’allegata proposta di parcella ricevuta con PROTOCOLLO AdSP
MAS.E.0015555.06-11-2020.
Ritenuto di procedere con l’affidamento di tale estensione anche in relazione al fatto che gli
studi si ritengono complementari tra essi e che i tracciati da analizzare dovranno coesistere
minimizzando e/o risolvendo le interferenze strada-ferro esistenti e di progetto.
Dato inoltre atto che:
- E’ stato accertato che non ricorrono le condizioni per svolgere la progettazione da parte
di personale interno in quanto al momento l'organico della stazione appaltante non presenta
adeguate risorse umane o professionalità idonee per lo svolgimento dei compiti necessari;
- La società E-FARM engineering & consulting, interpellata anche per quanto anzidetto, è
risultata essere profonda conoscitrice degli sviluppi infrastrutturali dell’area anche in relazione
al nuovo corridoio multimodale che la società CAV sta analizzando per servire l’isola della
Chmica a Porto Marghera;
- Per quanto sopra, l’acquisto del servizio in oggetto riveste interesse collegato alle
finalità dell’Ente;
- Ai sensi dell’Art. 9 del D.P.R. n. 633 del 1972.
- La struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’Autorità di Sistema Portuale Giugno 2007 e PR08;
- La somma di Euro 16.800,16 trova copertura nel capitolo di spesa U.211.10 in base agli
stanziamenti assegnati con il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso.
-
Ciò premesso, si chiede di:
- Impegnare la spesa complessiva di Euro 16.800,16 (Euro 16.154,00 per oneri di
progettazione più Euro 646,16 pari al 4% degli oneri di progettazione per INARCASSA);
- Autorizzare l’affidamento della progettazione di fattibilità tecnico economica inerente il
“Collegamento stradale tra il Terminal Montesyndial e via dell’Elettricità”, alla società E-FARM
engineering & consulting ai sensi del combinato disposto Art. 31 comma 8, art. 36 comma 2
lettera a) del D.LGS 50/2016 e dell’Art. 1 comma 2, lettera a) della legge 120/2020.

Il responsabile unico del procedimento Andrea Menin

Pagina 1 di 3



ALLEGATI: estensione Offerta economica PF_Montesyndial.pdf

Il direttore della Direzione
Tecnica

Andrea Menin

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 16.800,16 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2021 U21110 2021.00000332 ZD3305D3
CB 16800.16 Acq., costr., trasf.,  opere

portuali
Impegno normale

332/2021

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 01 febbraio 2021

Pagina 3 di 3


